Nous enveioms, e establissons especialement nostre foial e loial, monsire Geffray de Geneuille chivaler, e nos amez clerks, mestres Johan Lovel, & Thomas de Logore, a respoudre a aucunes propositions & requestes, que les devandditz mestres, Guilliame, Johan, & Clement, messages du dit Roy de France, nous ont fait depar lui; e a requerre encore de par nous, qi li dist Roy de France aucunes entreprises, mesprises, e forfaitz, que ont este faitz puis la dist suffrance acorde, a nos; nos homes, suzmis, alliez & aidantz, par ly, ses homes, suzmis, alliez, e aidantz, face de plain, & saunz delay amender, e adresser, selonk la forme de la dite suffrance.

E que tutes les pris de nostre partie soient ostagiez, & deliverez selonk la forme de l'acorde e de l'ordiance desusdit.

E que les autres covenances, e tuz les pointz, & les articles contenus en l'acorde & l'ordiance de la dite suffrance, soient, tenuz, gardez, e accompliz a nous, nos heirs, nos homes, sugetz, allietz & aidantz.

Et a faire tutes autres choses, que serront covenables e profitables, en ces besoignes, pur nous, nos heirs, nos homes, sugetz, allietz e aidantz.

As queles choses, faire, proposer, & requere, nous donoms a eux trois, ou a deux de eux, si les treys ny esteyent, plein poer, e especial maunde-ment, par ces nos lettres overtes, scelees de nostre seal.

Dones a Dureme, le ix. jour de Novembre, l'an de nostre regne vint & sisime.

A. D. 1298. | An. 27 Edw. I.

De fossatoribus eligend' in com' Ebor' & ad Regem usque Berewicum ducend'.

A. D. 1298.
An. 27 Edw. I.
Pat. 27 Edw. I.
m. 3.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Eborum, & omnibus aliis ballivis & fidelibus suis de eodem comitatu, tam infra libertates quam extra, ad quos presentes littere pervenerint, salutem.
Sciatis quod assignavimus dilectum & fidelem nostrum Thomam de Burnham, ad eligendum quadragentos fossatores de comitatu predicto, & ad eos ducend' ad nos usque ad Berewicum super Twedam.
Ita quod sint ibidem die Dominica in festo sancte Lucie virginis, proximo futuro ad ultimum, parati cum instrumentis & utensilibus suis exinde proficiscend' nobiscum ad loca que eis duxerimus assignanda.

Et ideo vobis mandamus quod prefato Thome ad perquirendos & habendos fossatores predictos sitis intendentes, consulentes & auxiliantes, cum ab ipso super hoc ex parte nostra fueritis requisiti. Et hoc nullatenus omittatis.

T. R. apud Eborum, xvi. die Novembris.

Et mandatum est prefato Thome firmiter injungendo, quod sicut Regem & honorem Regis & commodum regni diligit, ad premissa facienda diligenter intendat cum omni celeritate quod poterit, juxta tenorem litterarum Regis predictarum. T. R. ut supra.